令和７年９月 29日

報道機関各位

財務部市町村課

令和７年度 知事と市町村長の意見交換会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 概 要

  各圏域（市町村）の政策課題や重点要望事項などについて、知事と市町村長が直接意

見交換を行う場として開催するもの。

２ 日時及び場所

  別添のとおり

３ 出席者

  知事、副知事及び市町村長

４ 次 第

 （1） 開会

 （2） 要望書等の手交

 （3） 知事と市町村長の意見交換

（4） 知事の総括コメント

 （5） 閉会

報道機関用提供資料

担当課

担当者

財務部市町村課 総務・行政グループ

ＧＭ 馬場宏志、主査 唐牛雄大

電話番号 直通：017-734-9071

内線：2112

報道監 財務部 次長 平澤広明

所要時間（分）

予定

１０月２日（木）
西北圏域
（五所川原市、つがる市、鰺ヶ沢町、
深浦町、鶴田町、中泊町）

１６：００～１６：４５ 45

１０月３日（金）
東青圏域
(青森市、平内町、今別町、外ヶ浜町、
蓬田村)

１０：００～１０：４５ 45

三八圏域
（八戸市、三戸町、五戸町、田子町、
南部町、階上町、新郷村）

１１：００～１２：００ 60

上北圏域
（十和田市、三沢市、野辺地町、七戸
町、六戸町、横浜町、東北町、六ヶ所
村、おいらせ町）

１３：００～１４：００ 60

中南圏域
 （弘前市、黒石市、平川市、藤崎町、
板柳町、大鰐町、田舎館村、西目屋
村）

１５：００～１６：００ 60

１０月２３日（木）
下北圏域
（むつ市、大間町、東通村、風間浦
村、佐井村）

１３：３０～１４：１５ 45

　※全てマスコミオープン

１０月１５日（水）

令和７年度知事と市町村長の意見交換会　開催日程

月　　日
圏域名

（出席予定市町村）
時　　間 開催場所

県庁
第三応接室

（別添）